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KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMI

KoNTRATE xR zo-zozr

Numri i kontrates:1:6

KUVENDT KoMUNAL I KLINiis, 1ne vaz
dhe

M sh.p
81 sohet
1je idhin

NDERTIMI I TROTUARIT NE FSI{ATIN BERKOVE me numer identifikues: 634-21-4959-5-2-1

Neni I L6nda

1 1 Lenda e kontrates eslrte ekzekutimr i_pr-rneve .e vijim nga ana e I(ontraktLresitt: puNE
SIPAS PROJEKTIT NGA NJESIA KETi.KUESE

REPUELI A E H oSOVES
REPUE I-IC OF KCT]OVO
REPt-laLlK^\ KOSOVtf,

Ro MUNA E KI.iN lrs
M U I.] IC IP.II L ITY OF I{ LINA

op$rtN/.\ RLtFt A

Ai duhet te jete i prere dhe

Neni 2 Qmimi
2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 13 797,00€;

( Trembdhj etmij eshateqindenenedhj eteshatEuro.

e Nenin 2, 1 me iper duhet
ontraktuesit sipa kontrates,

te jete e vetmj a pagese qe

2.3.Plani dinamik per kryerj e te puneve eshte 20 dite pture

NDERTIMI I TROTUARIT NEFSHATIN BERKOVE



2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me I(ushlet e pergiLhshme dhe/ose te Veganta te

- Me Raport sitacin nga Organi mbikqyres dhe Irature.

Neni 3 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve tE kontrat0s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshj a e kontrates;

I(ushtet e Veganta te Kontt'ates;

Kushtet e Pdrgjithshme td Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikitret Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Autoritetit Kontral<tues ose Menaxherit td Projektit i emeruar ne Kushtet e
Kontrates.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbdjne kontraten konsiderohet se shpj egojne nj tJetren;
dhe nd laste te paqartdsise ose divergjencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td
ne te cilin jane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimel me shklim qe i(ane Le bejne me kete I(ontratd nder-mjet
I(ontraktues, nga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana ljeter duhet 1e cekin titullin e

dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks,

ontrates.

utoritetit
ontrates

ose te

eganta te

dorezohen personalisht. Komunikimet per Auloritetin I(ontraktues mund te hen

4.2 Nese personi q€ ddrgon komunikaten kelkon vertetim te pranimit te saj, ai ta thote
kete ne komunikatdn e tij. Sa here qe ka afat te fundit p€r pranimin e kom me
shkim, delguesi duhet te kerkoj e verletim te pra-nimit td komunikatds sd tij. Nci te gjitha
rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme per te siguruar pfanimin e
komunikimit td tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pdlqimi,
certifikate, ose vendimi, perveg nese specifikohel ndryshe ne njoftim
miratim, certifikate apo vendim do te .jete ne fbrme te shkruar dhe
"vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

td rill
miratimi,

njofton",
Ndonje

miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te mba.het apo vonohet pa



4:1 L<jo 
rynTat!: eshte e pdrgatitur ne gjuhen 2 ne tr.i origjinale, dy prejper Autoritetin Kontra.ktues dhe nje origjinale p6r I(ontraktuesin.

cilave j and

Per Autoritetin Kontraktues KOMUNA
KLINE

Per Kontraktuesin MIRUSHA COMPANY _ KLINE

2 Gjul'ru do re.1"te 4uhu e shfrytezual nga tenderuesrt ne keLe teDder



KUSHTET E PIIRGJITHSHME
Nunri i konrrafes: 634-21-4959-S-2-l/C380

Neri I Pdrhufizimet

do tg marre shumen sipas marreveshjes me kontrate,

1 5"Qmlmi l(ontratds" do tti thote shuma qe i paguhet Kontral(tuesit sipas marreveshjes ne rmular.in e
kontrates.

1 6 "Ve'di i ndertimit" do td thote verdi i caktuar per kryerjen e puniive te kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesjt" do tg thote e terd tnakiner

I O RWDllD l^ +r rL^+rL9 "KPI(" do te, thote Kushtet e pergjithshme re Kontrares,

L 10 "l(VK" do te thote Kushtet e Veganta td l(ontl.at6s,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplil(ueshem

2 1 KVI( e saktersojnd cili eshte ligjj qe i pdrcar(to'te gjirha qeshrjet qe nukjane te mbuluara ne konirate.

2 2I(ontrata dhe te gjitha komunil<imet e shkluara ndelmjet paleve harlohen n€ gjuh€n e specifikuai nd KVI(.

Neni 3 Transferimi

3 I Transfet imi do te jete vaiid vetem.nese i(a narreveslte te shkruar pdrmes te ciles l(ontraktuesi e transferon
l(oDtraten e vet ose nje pjesd 1e saj te nje pale e tlete.

32 Kontlaktuesi nuk lllundet q€, pa mi|atim parap|al< me shl<rim nga Autoliteti konh.al(tues, td transferoje
kontraten ose nje pjese te saj, ose ndonjd perfitirn apo intefes nga ajo, pd|veg ne keto raste:

a) kur ka ngarkesd pe| pagese, ne favor te banl(iereve te l(ontraktuesit, te shumave qe duhet te paglrhen ose qe
do te behen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies sg te drejtes se l(ontr aktuesit siguruesve te l(ontraktuesit per td kerkuar
pefson tjeter i detyruar ne rastet ku'siguruesit e l<an0 shkarkuar humbjen ose detyr:imln e I(c

3 3 Per qellimet e nenit 3,2, aprovimi i njd transferirni nga Autorireti r(ontraktues nuk do ta iiroje I(
nga obligimet e veta pdl pjesdn e kontrates qe rashme Eshte I earizuar ose p€r pjesen qe nuk eshte bar

nga rdonje



Neni 4 Niin-l(ontra ktinl i

4.1 Nbnl(ontlata esrtc valide vetem nese lia mar.revesh]e Lr shl(flriu pcflr]es se ciles I(onlral(lLresi ia beson

realizimin e nje pjese te ko Lralcs so ti.] nje pale le tfetc.

4.2 Elcrrerrtel e l(onlfales oe do te nenl(ont|alrtohen clhe identiteli i nenkonh aktlresve i behen to ditura
Autolitotit kontraktLres me lastin e dolczirnit te ofer'los Ne fasf te ndryshimit 1e nenkontraktuesve gjale

irnplernentimit te konlrates, I(oltfa](tuesi duhet te ;rjofloj me shl<r'in Autoritetin Konlfal(tues, Autoritetj
l(ontral(tues do ta lajlner oje l(onttaktuesin pel vendimin e vet blenda 30 dite pune nga mar|ja e njoftirnit, duL(e r

pafaqilur alsyot e veta nese nul< leshohet atLtorizini. I(orltral(tuesi nuk n€nkontralrton pa autorizim ue shl<tirn

Iga ALltoriteti I(ontlal(tLles. I'e g]ithe nenl(ontral(tLlesit c propozuar dLrhet te permbushin l(ell(esa1 e

Llershtatsh mcl r sc.

4.i Aulolitclj l(ol'ltfal(1Lres nuk njeh lidhje l(ortfal(torc ndafmjcl vetes dhe nenliontral(tucsvc, nrogjilhale lnund tc

siguro-j, kLr e l<onsideron si le nevojshrnc, pagcsal difel(te pcf nenkontraklorel.

4.4 l(ontlai<tuesj oshti pefgiegies per al(1et, galrirret clhc neglizhercen e re (ontlal(luesve te vel si dhc te
agienteve ose te plrleslrarve, ne le ujejten rnenyfe si po te ishin al(te, gabirne ose neglizhence e Kontraktllesit,
agierteve te tij osc pLrnetofeve te tij Aplovimi i nonl(ontral(tirrit 1e ndon.ie pjese te T(ontrates osc aplovimr r

nenl(ontfal(tuesitngnanaeMenaxheritleProiel(titnLrkelironi(oLrhal(tLresin nga obligimet e tij sipas konhates

4.5 Ncsc niukontral(Luesi l(a lrirrre nclonjc obligirr te vazhdLreshenr qs vazhdon per nje periLrdhe qe e tejl(alon
atc tc pcliudhes se garancise nen l(onhale ndaj l(oLrt|aktuesit, perl(;tazi lnc ftrfnizirnet qe i.'ep nenl(ontral(tlresi,

I(ollhaktuesi duhet qe, De gFafedo rnomerti pas skadirnit te periudhes se gara[cise, t'i transferoje lnenjeherc le
Autorileti l(oLtlral(tues, n1e l(elkese dhe slipenzime te Autoritelit I(outral(lues, perfitimet e obligimeve td tilla per

I<ohczgatjen e ga|arcise se sl(adLrar,

OBLIGIMI'T E AIJTORITIiTII' KONTRAI<TUF]S

Ncni 5 Dhiir il e d ol(u mrn tr\ e

5.1 Nase eshte e ncvojshnre, b|eLrda 30 ditcsh ngir nqnshl(fimi i l(ontfates, auloliteli l(onlraktlres dLlhet l'i.jape
l(ontraktUCsit, pa pagese, n-j€ kopje ti sl(icavc tc pefgalitlrra pel realizimin e l(ontrates dhe kopje te

specilikimeve dhe dol(urnenteve tjera to konlrates l(onL|aktuesi rnuncl te bleje J<opje tjera te ketyre sl(]cave,
specifil(ilneve clhe clohuurcntcve ljera, ne rast so ato janc ne dispozicion. Pas ldshitnit te certitlkates
peffirndimtare, Kontral(tuesi duhet ti kthen autoritctit konlr'aktues td giitha sl(icat, specifikimet dhe dokurrenlet
tiefa te l(onh'ates.

5.2 Perveg nese eshte o ncvojshrne per qelljrne te l(ortfatcs. sl(icat. specifil(imet dhc cloklmcntet t]era qe i.jep
autoriteli l(ontfal(llres nuL( duhel te pe|c1ote| as ILrli clLrhct L'i l<ourLrnrholrer nje palc te tfete nga I(ontfal(tlresi pa

paltirn palapral< te aLrtol ilelit l(ontlal(tLrcs.

5.3 n Lrtoliteti kontraktues l(a aulolitetir'r pcr t'i Ieshuaf I(ontrahtLresit r.udhta administrative qe inl(otporojrte ato

doku[rente plolisuese dhe Lrdhezjmet qe .iane 1e nevojshrre per ekzekutiln te mire te kontrates dhe per

hompensinr di:ni nga ndonje det'ekt td saj.

Ncli6 Qasja nd vend punishtc

6 I Autoriletl kontral(tlres, ne l(ohen e duhur dhe fc perplrlhlc rne cclrfine e purrirreve, do lrjap qasje dhe al(scs

l(ontlal(tltesit ne vencl pLlnjshte, nb pefplrthic me p|ograrrin e zbalilnit te dctyfavc le percal(tlrafa ne kelo l(ushte
te pergjithshmc.

6.2 l(ontral(tuesi, glate shf|ytezirnil, duhet te mifelnbaje Qdo obiekl le vencLoslr ne dispozicion te tij ni, giendje

1e nrife, dhe duhet, Dese l(erl(ohe1 nga Autoriteti l(ontraklucs, ti lrthej ato ne gjendjen e lyte origjirlale pas

lleffundimit te kolltl a1es.

6 3 l(onlfal(luesi nul( do te kete te dfejte te nclorje pagese ller pcrniresinlet qe fezlrlto'ne nga punir e ltrye| rre
ificiativen c ti.j.

Ncli7 Ndihrna lidhur me llegullol et ver(loIe

7.1 KonLlal(tucsi rnulld te l(erl(oje ndihmer e Autofitetit l(onlral(tues pdf narrjen e kopjeve te Iigieve,
rregulloreve dhe inlbnratave nbi zakonel, Ludherale apo ligjet alrcsole 1d RepubliltEs se Kosoves te cilat mLtrd
te ndil(oin,] to Kontral(tLresj gjate realizimit te obligjrneve le lij me l(ontfate. Autoriteti kontraktLres mund taiape
ndihrnen c l(erl(uar l(ontraktuesit me shperzime te l(outraI(luesit



7.2 No baze te dispozilave le lilileve dh0 frellulloreve nbi puncr, Aulofiteli l(ontral(tues do LC beje te gijtha
perpjekjel e nevojshnc per to lehLesuaf prol<urimr|i nga I(oIt|alitLresi per te glilha vizat dhe lejet e nevojshrre,
dul(e pbrfshire le.ien e pLrnes dhe lejct e q0ndrimit, pef pcrsonclir, sherbirret e te ciLeve Kontral(tuesi dhc

Autorileti kolrtfal(tlres i konsLderon te nevojshure, si dhe le.jct c qendrimit per fauiiljet e tyte.

OBLIGIM ET E KONTRAKTIJESIT

Neui 8 Obligimet e Kontral{tucsit

u.l l(ontralduesi duhet te veploj0 sipas urdhravc adminisl|ative cle i.jep aLrtofiteti l(ontraL(tues. Nese

I(ontlaktLresi l<onsiderolr se l(erl(esa e nje Lrdhri adnliuistfativ shlton p€r'lej fusheveptimit td l(oLrtrates, ai, dul(e

iLr ekspozLral denirnit pef shl(elje te l(onlrates, do ta njoftole aulroritetin l(onlfaktues per kete dLrke iparaqitur'
arsyet e tlj blenda 30 ditesh pas planirrit te urdhrit. Ekzel(ulrmi i ufdhrit administrativ nLrl< do te pezullohet per

shkak te ketij njoftimi.

82 l(ontlahtuesi duhel t'i rcspel(toj€ dhe tij veploj€ sipas le giitha ligjeve dhe negullofeve ne fuqi rle
Rcpublil<cn e l(osoves dhe do tc siglrfoje qe pcrsoncli i ti.j, le aftrnrit e tyte, dhe punetofet vendore te tij
$ithashtu f irespeldojne dhe te vcpfolnc srpas l(ctyrc ligJeve dhc flegu loleve.

8.3 l(ontfaktlresi duhel t'i trajtojd ld giilha dokumcnlcl dhc infbfmatat e marra Iidhur rne l(onh.aten si private

dhe ltonfidenciale. PelvcQ rlc rastel l(Llr l(jo eshte e nevojshne pcr qdllllne ld ekzekutimit te l(ontrates, ai nLrl( clo

tc publil(ojc ose shl)alose asnje detaj te konlratds pa pajtirr palaprak me shlrrim nga Autoriteti kontfaldues.

8,4 Nese l(ontral(tlresi gshle glup, pefbcLia e gfuplt nlrl( do te ndryshohct pa pelqimin parapral( me shl(rim te

ALltor -tct;t Lolrtl.rl(LUe5

8,5 l(ontlaL(tuesi do te siguroj se punel do te fillojlle dhe te perfunclojne brenda afhtjt te cal(luar rcr]e dakord ne

programiu e bero sipas Nenit l2.

8 6 I(oltraktLresi do te siguroj qd tcj giitha purel qe ai/ajo do td beje, si dhe lipalilrin e defel<teve gjate realizimit
tg punimeve do te behen nb l(ohe dhe ne pelputhle rne slarldaldet, pfaktil(at, metodat dl]e procedurat ekzistuese

dhe per rne tepel rne slrl<allen e altesisd dhe zellit, e cila do te prilet rga rje kontraktues i aftd dhe me pervoje qe

Ld nLlc-rrn|| D r]rc Lc.r4jir'lr.ne.

8.7 l(outfaktuesi do te siguroi pef cilbsine e pl les dhe fef cilisine e nratelialeve clho crleslse pfofesionale te

pLllonjesvc qe jane pefdofur per rcalizin'rin e pLncvc lc l(ontr-al(lLLafa.

8.8 l(ontlal(tucsi duhet te siguroj zolen e ndillirrit mcnjehere pas fillirrit te puues pef afsyet e lneposlitme:

a. nc qolte se'per l<r'yerjen e puneve pajisjel e lenda sir ekskavatore td llojeve ie ndryshme, vinga,
kanione te Ilo.jeve te ndlyshnrc, sl(cla te larta, elj do li pefdofen dhe

b. nc menyfe qe 1e lnos demtoje kalimtalet e rastil, obJeklel pefreth, trafihun etj.

8.9 I(oDhal(hlesi do te.iete pergjegjes pel sigLrr']ne e te gjjtha al(livileteve lle vend punim

Neni 9 Personcli

9.1 l(ontraktuesi duhet te punesoi pelsonel l(y9 dhe te p€rdol pajisje te identifikuara re tendel e tij, pdl te kryer
pune ose pelsorei tjeter dhe pajisje te aprovlrara nga mer]axheri i projel(tit. Menaxheri i Pr ojektit do td aplovoj
gdo zevendesirn te plopozllar le personelit kyg dhe pajisjeve velern ncsc kualifikiuret e tyre perkatese, ose

l(arakteristikat jane ue thelb te barabarta ose nrc le mile se alo tc propozuara giatd tenderit,

Neni l0 Siguria c ckzcku tim it

l0 I l(ontral(tuesi do te,.io nre vone sc dita e Ienshi(fjfril Le l(onLratis, llfnizoj Ar]toritetln I(ontfal(tlres rre
sigLuipe| ekzel<utinr te plolc dhc tc nirc le l(onlrates Shurn0 c sigufise do te sal(tesohet I]e I(VK. Siguria e

cl(zekLrtinrit do le ndalet nga pagcsa e Aulorilclit l(or'rlfal(tues per Et'arEdo humbjeje q0 eshte pasoje e

rnoscl(zel(utilr it 1c plole dhe te duhuf te obligimevc l(outfaktore nga ana e KoDtraktuesit.

10.2 Sigluilni do 1e vazhdoj te mbetet i vlefshern 30 dite pas leshimit te Certifil(ates se Praninlit te Perkohshern.

l0 3 Siguria e el(zel(Lltimit te l(o]ltlales do te.jete ne lbfnrcn e dhere ne plescn IV tc l(ortrates.



Neni 1l Pdrgjegjdsia dhe Sigur-irni i Kontral(tuesit

I1.I Nga data e llllimit e deli sa 10 Leshohet Cerlifiltata e l(olligjimit lc Defel(feve. rreziqet e leldimeve
personale, vdekja, dhe hurrbja ose demtirni j proncs (pdrfshire, pa kulizim, Puret, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjel)jare rfeziqel e l(onL|al(tuesit dhe prones se aIbrt.

| 1.2 l(ontral(luesi cJuhet te sigluol nje srgurirn nila dita llllirn jt tc plr|rinevo der j rc fund L0 periLrdhds garantlrese

te delekteve ne shumat e percal(tuara rd I(VI( pef n&lar'.jel e meposhtrre te cilaLJane por shl<ak le rfezicleye te

I(onh al(tuesil:

(a) hunrbje osc derntirr i Pundve, Impianteve dhe Matelialeve;
(b) hnnbje ose demtiui iPajisieve;
(c) humbje ose d€rrtim i prones (perveq Puneve, lnpianteve, Materialove dhe Pajisjeve) ne lidhje me

l(onlr'aten; dhe
(d) derntirn ose vdekje e personelit te tii.

1l3 Konlral(tuesi b|enda l5 diteve pas nershhrinrrt te l(ontrA.tes dLrhcl l'i defgoje Autoritetit I(ontral(tucs
policen clhe ceftifil(aten per-sigL[ln] qe l(a per qcllim hompensLmin e nevojshern pgr te sigLrruar htLmbjen apo
dcmct e llcsuafa

I 1.4 Ne qo1le se konllal(lLresi nul< oflon Lrje sigu|im te tille atehere ]<ontrata do te konsidelohet e anuiual dhe

l(ontral<tLrcsi do te perjashlohet nga plesernan la ne al(tivitetet e plokuliuit per jo me pal( se njE vit.

ll.5 Ne qofte se ckzislojre afsye te nr.ialiueshme dhe bindese per zgjatjeneafatitlcofiimilteccrtilll(atesrnbi
sigLll im, Autoriteti l(onlral(tues muud te zgjase alatin e cal(tLraf per dolezimin c ccrtilil(ates mbi sigurimin ose te

elirrinoje sigLrlirnin dhe te zbrese gmimin e shperblimil nga lltrmi 1(onlfal(tLrcsit.

Neui l2 Pr0graDri

12.I Brenda kohes se specifihuar ne KVI(, l(oltra](tuesi do t'i dolezoje Menaxhelit td PLojektil nje program per

lniratim. Pfogfami do te pelmbaje se pal<u rne se vijon: menyrbr'r se si I(oLrtraktLresi propozon el(zekutimin e

puneve, alatin l(ohor qe l(erl(ohct per dolezim dhc lniralim te vizatilneve, rretodat e pd|gjithshme qe clo ti
zbaloje, dhe alatin ltohor pel secilin aktivitet te specifil<uar.

12.2 N€se menaxberi i plojektiL per' rne teper l<c|l<on modifikil,]re ne proglamin e pLlreve ne l(uadef le puneve 1e

l(ontfal(tuara, l(ontlal(lucsi duhet ta risliil(oje edhe u.iehere plog|amin dhe t'ia l(theje prape Menaxherit te

projektit Kontral(tlresi do le azbL[noj Pfogfamin nc iftelvalejo me shume se peliudha e petcaktuar ne I(Vt(.

12.3 Per gdo pal(enaqesi apo mosm4rrevesh.je ne lidhje me modifikiLlin e programit, l(ontrak{uesi do te siguroje
argLrncnl rrc shklirr Mcnaxher it te Proiektit.

12,4 Paraqitja c programit te tille, duke Pbdshife Edo shtese nga rnenaxheri i projckLit nLrl( do tc zvogeloi ose te

ris detyrinet e l(ontfal(tlresit sipas punivc te l(ontfal(tlrara, si clhe qdo rnodiflkim le pell-shire ne llfogfarnin e

punimeve nr.rl< do te rezultoje ue ndonje pagcsc shtese per l(ontfal(tlrcsin, nese kjo l(a ndodhuI si pasoje c

neglrzherces se l(ontfal(tuesit gialc perpilirnil tc prograrnrt.

Neni I3 Siguria nd vend punishte

13 I l(ontraktuesi do te kete te drejten t6 ndaLoj qasjen ne vend-punishle per gdo person icili nul( eshte i
pcffshifd ne zbalilnill e l(o]ltlatos, rre peljasllLiln 1e personavc tc autorizuar nga Autoriteti I(ontfal(tues.

13.2 KoDtral(tlresi do te siguroje sigLI re ue vend-pLrnJshte !tate glithe periudhes se el(zel<utrmit dhe do te.jete
pefgiegjes pel le lna e hapat o nevojshdln, nc intelos te punonjesve tc tij, agienteve te Autoritetit I(ontral(1ues
dhe paleve te lreta, per te iarandaluar gdo hunrbje ose al(sidenl i cili mund to rezultojd nga kryel'ja e punove.

13,3 I(onlral(tuesi do le rrar'fe td gjitha hapat e clonrosdoshne, per pergie$esine e tij dhe me sbpenzimet e tij,
pel te siguluar qe stlLll(tural dhe inslaljlnet el(zistlrese rnbrohen, rulien dhe mirembahen. Ai do tejete pergiegjes
pet sigru irrin, me shpenzrnret e tij, rrdliEimrn, sigLuine, sl(efnren dhe pajisjet e sigurise te cilatjane te nevojshlno

Pef zballn]in e cluhur le detyl avc osc qe rnc ar sye irund te l(erL(ohen nga ALrloriteti I(ontfal(tues

Ncni l4 Nderhyrja me tralil(u11

l4 I l(ontral(tuesi d(r te sigruoie qe plrni|nel dhc instalimct nLrl( shl(aklojne delne, ose pengojne trafil(un ne,
ljdh.jet e i(olnLrnikilnit tC tilla si rruget, hel<urLrdhat, ffuge Lljore dhe aeroporte. Ai, te veQanli, do te marre
palasysh hLrfizimet ne pesh€ I<Lu zgjedh fruget dhe autom-jetct,



14.2 Qdo lnase te vegante tg crlen l(ontral(1uesi e ltousideron te nevojshnre, ose eshte kerkuar nga Autolitetj
I(ontlaklues me qellirn le mbrojtjes apo per te perlbLcual pjeset e rrugdve, ufave, do te bartet ne shpenzirne te
I(ontl al(tucsit, pa rnatre parasysh se alo lcyheu nLll( ato kryhen nga I(ontlal(tuesi. I(ontral(tuesi duhet te njoltoje
Autofiletin l(ontlaklucs pef gfaledo [']asa te veQar]la cle ai synon tc ndermarfe pata se l<ryej ato Ripafimet e
demit te shl(aL(tLrara ne flugc, Llfa nga lfansporti i ulatel ialeve apo pajlsjeve do te jete ne shpenzime le

KontraktLresit.

Ncui 15 Tatimi

l5 I l(ontlal(tuesi 6sh1e pefglegies per te gjilha tatimet dhe detyrimet doganore ne pefputhje me Ligjrn e

Republil<es se I(osoves.

15.2 1e giitha tatilnet dhe detyrirrel liefa dogano|c l<oDsiclerohel se.jane per'1'.shire nc qrnitnin e l(onhaktual.

15.3 Menaxheri i Pfojektrt do le haflnonizo.je En]imir'r c kontfai(turar nese l(onstaton se l(a nglitje te tatimeve dhe

detyrirueve cLogarole b|enda dates plej 28 ditesh pala dorezinit 1e tenderit dhe datds se fundit te vertetimit te

perl'Lrndilnit te pLrneve.

15.4 Merlaxheri i Projeldit nuk do te lejoje ndryshilnin e gmirnir te l(ontrakluar per shkak te ngrities sd tatimeve
clhe/ose nglitjes se detyrimeve doganorc ne qolte sc l(jo l<a ndodhLrl gjate l(obes sa ka qene ne vonese

1(OnLraKtLlesl.

Neni | 6 Kostoj r e Ripa rimeve

l6.lHumbjaosederntirni iPLlneve ose Materialeve qe do te per fshihen Lre Puuet ne mes le Dales se fillimit dhe

ne llud 1e pefiudhes se l(orrigjimjt te Def'el(teve cio te rfegullohet nga l(ontraktuesi ne i(ostol] e I(onlraktuesit
nese humbia ose derntimi lind uga aktet ose mosveprin'ret e Kontfal(tuesit.

FILI,IMI DHE VONESA'T

Neni l7 F'illimi i pundYc

17.I l(ol]tral<tuesi do td filloj punel bfenda alhtil l(ohor Le specifll<uar n€ I(VI(.

17.2 l(oottaktuesi do te ldertoj dhe instaLoj PuLret 1re pajtim irre Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punel do te
l(ryhen ne pajtim me ProgLanir] e dolezual nga l(ontfaktuesi, i pefditesuar me miratimin e Menaxhefit te
Plojel(til, dhe do te plotesoj ato br enda afatil kohol te specilikLral trd I(VI(.

Neni l8 ZRialja e pcriu(lLes sii ckzckrrtirnit

18.1 l(orltral(tuesi mund te l(erl(oje zgjatje le periudhds se el(zekutinril nese tealizitni i l(ontrates se tij vonohet,
ose pl ilet se do te vonohet, per ndol] ielen nga l(eto arsye

a) ALrtoliteti honlraktues l(a deshtuar t'i plotesoje obligirnct e veta sipas l(ontlates;
b) l-orca madhore te pdrkufizuara si ne Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ha l<uptuar se rrund te kote vonese, I(on aktuesi duhel la lajmdroje Autoritetin
I(ontfal(tucs se ka pef qellirr te bele kerkese per zgjatje te pefiudhes se |ealizinrit pel te cil6n ai konsideton se

ka tc dleite dhe, pefveg nese ka ndonie malr'€veshje tjeter nclerl11jct l(ontlal(tlresit dhe ALrtoritetit I(ontra{(tues,
brcnda 30 ditdsh i.iep ALrtofilelit Kontlal(lues te dhdna glithcpefl'shirese ashtLr qo te lnLnd te l(ontroliohet
l(erl(esa.

l8 3 BreLrda 30 ditesli pas prarirnit te detajeve sipas Nc[it 18.2 Autoriteti Ko]rtral(tues do ti lejojei rre shkrirr
Kontraktuesit ket€ zgjatje te peliudhes se realizimit uese mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose

retfospel(tive, ose ta inforrnoje l(ontralduesin qenul( ieshte dhdfd e dlejtaporzgiatjete perjudhes.

Neni l9 Ddmet e lil(uiduara

l9. l l<oftraktuesi do to paguaj denrel e lil(uiduafa ALllofitelit l(onlral(tlres ne r'rormen ditore te cel(ur nd I<VK
pef 9do djte qe Data e Perfiurdimit eshte me vonc se Data e l(efl(uar e Perfundimjt. Shuma tolalc e demeve te

liltLriduara Lrul< duhct td tejkaloj sl'rurnen e pefcal(luar ne I(VI(, Autoriteti I(ontral(tues urund le zbles dernet e

lil<uiduara nga pagesat per shkak te I(ontfal(tuesit Pagesa e dclreve te lil<uiduara nul< do te ndikoj ne detyrimet
e Kout|ai(luesit.

19.2 Nese Autorileli l(ontraktuos ka fitual te dlejten c vleles mahsirnale ne baze te nenit 19,I ai nundet, pasi ta
njoftoje I(ontr aktuesin:



20 1 Njb reglistdf i plrnes do te, pctveg kul parashrltohet nclfyshc nga KVI(, lnbahen r're vend-pLrnishte nga ana e
I(ontl al(tues it, i cili do 1e rrbaje te pal(tdn infbr.macionin c rreposl]lemi

l(ttshtet e motil, ndclpleljet c PLlnes qe detyfohen nga moti Ine shi, ofet e pLrnes, lrLlnllin dhe llo.jin e plrneloreve

jltuara si dhe u|dhL.at dheine I(ontral(tuesit;

del(lafalat e hollesishLlle te ld giitl'ia elernentcve sasiore dhe cilesore te punes se befe dhe fsrnizimet e dorezua.a
dhe le pgrdonna, le afla pef 1Ll l(ontrolluar ne vend-puuishte dhe te lendiisishrne ne llogar.itjen c pagesave cle
duhet bere l(ontt al(tuesi1.

reglistfual te dhenat apo del(lafatat l(undershtuese. Nese Kol'ltlaktuesi deishton c1e tE nenshkrLtaje ose td palaqesc
pil(epamjet e tij brenda periudhcs se lejuar', do tc l(onsiderohet se l(ontraktuesi pajtohei me shenimet e

e cilat ai i l(onsidefon te nevojshma per infornacionin e
t rJ.

203 Sipas l(erl(eses, I(ontraklucsi cJo ta sigLuoje Autoritetin l(ouifal(tlres me infornracionin e duhur pdl te
mbajtul rcgjistlin e pllnes ne menyrcn e dLlhuf.

(a) 1(onfrsl(oje gafancinci e r.ealizinit; dhe / osc
(b) tc ndefprese l(ontraten; dhe
(c) le hyje ni nje l(ontrale rne nje pale te 1r.ele re koston e l(ontral(tuesit p6r ofr.inin e bilancit te

pun imeve

\4A t-U{t \ t,tT D It \4J[\ TERITE

Neni 20 Rcglistri ipurrds

Ncni 2l Origjina dhe cildsia e punimevc dhe Dratclialeve

Ncni 22 Inspektimi dhc testim i

2l.l Plrnet, I(onrponenlet dhe tnaLelialet do te jene ne pcfputhje me specifil<irnet, vjzatinet, sondazhel, ruodelet,
mosll at, s1r ul(lul at dhe kel l(esat tjcr a ne l(ontrate dhe do te mbahet'l nc disltozicion te Autoritetit l(ontfaktues pcr
qellime identifil<irni gjatd gtithd pcr rLr.:lhes se r.ealizirnit.

21 2 'fe gJitha planrrrel leknil(e ptehuina|e do te jene objekt i njd l(erkose te dergua nga l(ontraktuesi rek
Alltoriteti l(ontlaktLtes. l(etl<esa dLthet ti rcl'erohct tll nfit te L(ootlates, numrin e Lotit dhe vendin kLr do re
zhvillohet pranimi i lille, sjDas rastit I(onlponentet dhe materialet e specifikuara ne kerkese dLrher te
certifikohen nga atllol iteti kontraktues se ploteso.itre kerkesat per kEte pranim pala se ld inkorpor.ohel 1e pune,

evendesolren rnenjdhele nga I(ontfal(tlt0sj nese ndouje(ontlolljln ljelof zbtrlon defelite ose gabime. l<ontfal(tucsit munri t'i .jepet rnLrndesia t,i fipafoje dhe t,i
pennlresoje rnaterialet dhe artil(trit qe.janc felirzlraf, llor l(eto matefialc clhe arLrl<uj clo tc pranohen per.
inl<o|porirl ue pLltlc vetem nese.jalle uptLluar.

22.1 Autoriteti Kontr:aktues do te emdro.i "t4enaxherin e prcjetdf,, tc cekul ne I(VK, i cilj do tdjete porgjegjes
per mbil<eqyricn e el(zektrtilnit te ptrndve gjate tere l(ohes, clLrl<e fillLrar.qe nga dila e pare e filli;it t€, p;eve e
deri nc skadimin e peIiudhes gafantllcse te (lclcl(tcve dhc pcl laporrim tel( ALltofiteti Kot.ttlal(tlles

22 3 l(ontfal{tuesi do te siguloje qe kornponentet dhe matcrialet te dorezollen ne kohe nE vend per ti lelua'
alllol itetit kontraktLles qe te vazhdoje me pranimil1 e I(omponenteve dhe matenaleve, l(ontral(tlLesi konsidel.ohet
se l(a vlerestral plotosisht veshtiresite qe rnurcl t'i hase ire l(ctd aspel(l, dhe nul< do ti lejohet qd te paraqese
ndonje afsye pel voltesc ne pernrbrrsrlcD e oeryraYc.



pfodhiInit te 9l'afedo artil(ulli qe pirgalitet, fabrikohet ose prodhohet pc| ofi inrirr e sipas l(ontlalgs, ne menyfc qd
te pelcal(l.oie ngse komponelltel, matelialel dhe rnjeshteria l(ane cilesine dhe sasine e ketkuar. I(jo do te behet ne
vendin e prodhimit, fabrikimit, pe|gatiljes osc ne vend-purishte ose ne ndonje vend tjeter, siq mund tg
speoifikohet ne l(ontl ate.

22.5 Nese kotnponentet dhe n)alefialet i ltane halual testel, Autofiteti l(ontral(tues do ta njofloje Koutral(luesin
ose do te rnilatoje celtifiltimin e plocedures lidhLtr.ne ketc

22.6 Nese AulorLteti I(onlral(tttcs dhe I(ontral<tuesi nul( pajtohcn per rezultatet e tcstrt, secili do tc.iape nje
dehlalate Per pil(epamlet e 1ij ndaj tjet|it b|enda l5 (lilcve pas ngLitjes se n]os mal revesh ics se tille. Autofiteli
l(ol'ltral(tucs ose l(ontlakluesi lrund te l(erl(oine qe kelo teste te perselitelr ue te njejtat kushte dhe r.retltana, ose
nese ndonjora pale l(erkon, rlga njd ol(spert qe zgjidhet me pelqlnin e pcrbashket. 'l'd gjitba raporter e testinit do
t'i dorezohen auloritetit l(ontfal(tues i cili do t'i l(onruril(oje lezuliatet e ketyle testeve pa vonese te Kontral(tuesl,
Rezultatel e li-testilnit do te jene petl'undimtare. l(osloja e ri-lestimit do te ballet nga pala pikepamja e te cilit
deshmohet se eshte sabirn nsa ri-tsstilnit.

Neni 23 I'a ra laj mErim ihershirn

23.1 I(ontfal(1llesi pa hLtubut kohe do te inforrroje Menaxhelin 0 Projel(til, ne qolte se vcren ndonje gabim apo
loshirn ue skica (vizatitre) apo edhe ne specifil<irn gjate loyerjes se puneve dul(e ia tethequr vefejtjen se ato
nlulrd te lldikojne ]ne vone tre l(ualitetjn e pltndve.

23.2 Nese Menaxheti i Plojektit veren ekzislinin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne sl<ica apo ne
specifilcir.n tel(ni](, ailajo do t'ievitoj nren-ieherb dhc do t'il<onsideroj Pasojat.

23 3 Nese palet ne kontrate vlcreso-jne se nderfimet substar]ciale 1c pLlroyejane bere te nevo)shme per shl(ak te
gabirneve te tilla ose te perjashtimeve te cilal sLrbstancialisht ndikojne fe gmimin e l(ontrates, atehere
Menaxhe|i i Pfojektil ne bashl(epunim lre aLrtolitetin l(outlaldlles do te l<orrigjojne dhe kolnpensojne situalen
sipas Ligjil te Prokurimin Publil<,

PAGESAT

Ncni 24 Pagesa

24. I Pagesat do te llehen nc EL| o.

2/+ 2 Pagesal do te freglrllohcn l)ir zbritic per pog0sat parcdhcn c.lhc tC nrbailics Alrloriteti l(ontraktuos duhet te paguil-l
l(onLlal(lllesit sl'ltmen e certiflkLrar rga Mcnaxheri i Projcl(lil bfeuda 30 dilevc Dga dilta 0 9do certifil(ate. Nosc ALrtoulen
I(orrtrakhles bcn Iie pagese lne vonese, ](ontral(l!esit do ti paglrhcl ilileles per pagese me vonese d pagesen c aldllshme
Lrtetcsi do ti llogalilel nga cliita re tc cllcn pages,r duhcl le ishle bcre, deli nc clatgn kur pagcsa eshte bere mc votiesb, e
r'regrlluar sipas bankave r,endase per'l<r'odi nc sekloriD c ndertilril

243 Artikuit e Pundve per te cilat ruk eshte dheuc no rc apo gnir]r nul( do te paguhen nga Autoriteti
I<ontlal(tlres dho do te l<onsidefohen te n'tbLLluala nga nollnat dhe glriutet tiora ne l(onlfate.

24 4 Pagesat qc duhet te behen sipas l'atLu €s se lcshual nga l(ontlal(luesi do le behen ne Ilogaline banl(afe te
dhene ne Piosen V. Idertiflkirni Financiar', il(osaj l(ontrale qe e plotcson l(ontraktuesi. Injejti formLrlar, qe r

bashkenliiitet kbrkescs pef pagese, duhet td perdoret per t'ilaportuar lldryshimet 11e llogarine bankare.

Neni 25 Par-a mas2l dhe Palallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogalia dllhet ti pefnrbajne pajisje p61 rdeftin, instalirn, testim, dhe pllnel e

l(omisroDeve qe duhet te loyhel nga ana c l(ontfal(llrcsi1. Parafrirsii dhe paralloearra perdorel pdr te Iloga|itur.
gtrrilnirl e l(ontrates l(oltllal(tuesi clo te paglrhet pel sasine c pLrnes se llyel nc normgn e Paralnases (lre
Parallogafise per 9do a|tikull.

25 2 Nc last te kolrtrales palrshalle, Pelshl<rimi i Al(tivilellt dlihet te permbaj aklivitetet ffe gmim pef punel e
lcyeta nga ana e l(ontlal(tuesit Pershktimi i Al(tivitctit perdoret pef monitolim dhe kc,ntloll te kryetjes se
aktiviletevc ne baze te te cilave l(ontral(tuesi do te paguhel. Nese pagesa pel Materiale rle vend punim do te
behet veQ c veq, l(ortrakttlcsi do te tregoj shperndalien e Matelialeve ue veud plnirrl vegltlas ne Per.shl<rimin e
Al(tivitetit.

Ncni 26 Pa rapagimi

26.1 AnLoritcti Korltraktues do lc beie pagcsc paraclhenic l(ontraklLresrt te shumave td peroaktuara ne l(VI( nga data c
oal(lL)af ne KVI( kLrnder dispozitcs nga I(ontlaliluesi i njc Galancioni te Pakllshldzuar Bankat ne uic folme tb



pfanueshme pel Auloritetin Kontral(tlres ne sasi dhe valute te barabarte nre palapagim, Galancja do E mbetet ne i'uqi deri

sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancise duhet te ledukbhet ne meDyre progresivg nga shuna qe paguhet nga

l(ontraktuesi. Interesi nuk do te paguhet per parapagim.

26.2 l(ont|aktuesi do le perdolin parapagimin velEm pijr lc poguar Paiisiet, materialet dhe shpenzimet e tiera lg nevoishnle
posagelisht per kfye{en e puneve, I(onlraktuesi duhel td dbshmoi se pagesa paradhenie eshte pcrdorur nd kete menyre me

furniziLn 16 kopjeve te falulave ose dokumerltove te tiera pcr McnaxheriD o Pfoiektit.

26,3 Palapagin do te paguhet duke zbritLr| shuma propo|cionale Dga pagesat perndlyshe per shkak 1e Kontlaktuesit, pas

orafit te perqil'ldieve te perlunduar te Punevg ne baze te pageses.

Neni 27 Mbajtja c Parase

27 .I Shuma, e specifil(uar ne KVK,27,1 Shuma, e specifii(uar ne KVK, d0 te ndalet nga Edo pagese e Kontral(tueslt deri ne pertundim e terd te
Puneve. l(jo shume ne asnje rasl nuk do te tejkaloj I0% e vleres totale te l(ontrates origjinale. I(pntraktuesi
mund te zevendesoj parate e rnbajtura rne garancion bankar "me kerl(ese".

27 .2 Sh:uma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshinjt te deklarares se

llogarisei peirfundimtare te referuar ne Nenin 29.

Neni 28 Vertetimet e pagesds

28 I l(ontralduesi do t'i dofezoje Menaxherit te projel(tit rapoftet nujore te gmimeve le vlerdsuara te pulleve te
perfunduala me minus shumen l(urnulative te verletuar lne pare.

28.2 Menaxheli i Projektit do ta kontrolloje punen e kryel te l(ontrakLuesit per te vertetuar cilgsine e punes dhe

vefieton shumdn qe duhet t'i paguhet kontlaktuesit.

28.3 Vlera e pures se kryer do te percaldohet nga Menaxheri i Projektjt.

do te ndalet nga Edo

28.4 Vlela e punes se perfurduar perfshin:

d) \e raslin e l(onLrates s( Pafamases dlre Pa|a.logarisc. \,leren e sasis. se

Parallogari qe eshte perfunduar; ose
b) Nd rast te kontrates paushalle, vlera e punes se el(zekutuar do te pefbej

perfunduara ne Pershkrimin e Aktivitetit.

Kontral(tuesit deri perfund im

punes ne Parpmase dhe

vleren e aktiyiteteve te

28,5 Vlela e punes s0 pdr'ftrnduar pdrfshin vlerdsimir e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

Neni 29 Llogalitja pOrfundimtare

29.I l(ontraktu es i .jo me yone se 90 dite pas leshinlit le certifil(ates perflrndimtare te pranirnit, do te dorezoje tel(

Menaxheri i Projektit llje draft te del(]arates se logarise perfundimtafe me doL(Lrmentet mbeshtetese q9 tregojne
ne detaje vlefeLr e punes s0 bere ne peryuthje rne kontraten, se bashku n1e td gjitha shumat e metejshlne te cildn
Kontralduesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, lle menyre qd Menarheri i Projektit td pergatis
deklaraten e llogarise perfund irnrare,

29.2 Brcnda 30 diteve pas pranimit te dlaft-deklalates se llogarisd pdlfundimtare dhe td gjifie informacionit te
kerkuar nd nenyre te arsyeshme pdr veritikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pgrgatisg del(laraten e

llogarisd pdlfundirrtare, e cila percakton:

a) Shumen e cila sipas opinio|it te tij duhel ti paguhet sipas kontratds; dhe
b) pas evidentjmit te shurnave te paguara paraprakisht nga Autoljteti I(ont|alttues dhe i re gjitha shurnave

te cilat i tal(ojre Autoritetit Kontraktues sipas kontrates, bilanci, nese ka, nga Autoliteti I(ontraldues
tek l(ontralduesi, ose nga Kontraktuesi tek Autofiteti l(ontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheli i Projektit do te ldshoje te autoriteti l(ontraktues ose te perfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te

I(ontfaktuesi, deklaraten e llogatisd pdrfundimtare qe paraqet shunen perfundimtare pdr te cilen ddhet paguar
Kont|aktuesi ne baze te kontfates. Autoriteti konua(tues ose pefaqesuesi itij i autorizuar dhe l(ontral(tuesi
duhet td ndnshkruajne deklaraten e lloga|ise perfLrndimtare, si nje njohje e vleres se plote dhe pdrfundifftar te
punes se realizuar sipas kontrates dhe menjehere do te dorezoje nje kopje le nerlshl(ruaf te Meiraxhelin e

Proiektit,



30.I Shkaqe per ltonrpenslnr J<onsider.ohen ngjar jet si ne vijirn:

(a) ALltol iteli Konhakttlcs nuj( lcjon qas.ie ne uie pJese tc vend nde rtinril data e posedimit e specifil<uar 1e
KVI(.

(vizaljrret, spec ili hacio net) apo udl.rezirnet e d
caktuaf si ne l(ontrale.

(d) I(orlrai(ttresit tjefe, autoritetet PUblil(e, shartrimct ltomunale ose ALrloriteti Kontfal(tlres shkakto.jne
vonese apo shpeuzifie shtese pef I(ontfal(tucsin

(e) Pafapagimi vollohet.
(t) Menaxheli i Projeldit pa arsye te.iustifil<Lral vor'rohet r're lcshimin e vertetimit per pennblrshje te

l(ontfates.
(g) Konual(tuesi has lla pengesa per klyetien e alitiviteteve te puneve tii kontlal(tual,a te cilat pellgesa nuk

jane per shkal( tejoprofesionalizrnit te l(ontrakluesit.

30 2 Nese nje ngiarje e tillc ndodh, atehefe q inri i l<onhates do 1e rfegLrllohet po ashtu.

PRANIMI DI]E PERGJEGJiisIA MBI DEFIlKTB

Neui30

Neni 3l

Ncni 32

Neui33

Shkaqet pdr kompensirn

Pa rirnet c pFrgjithsl||nc

'Icstet pdI pdrfundirnin

Pranimi i pdt l(ohshdtn

velrlll'-irret dhe testet e caktuafa nc shpenzime le
i(ontral(lues pel dateu nc tC cilon verifil(ilri dhe tes1e1

. 3I 1 Verifikini ipulidve nga Autorileti l(ontraktrLes me qeilim tc prar'rimit te pdrkohshem ose final do re
behel lle prani te Kontral(tlrcsit. MLrngesa e kontra](tuesit nul< do te.jeie pergese pe| verifikimjn me lcushL qe
l<or]hal(tLresi te.jete infbr.nluar. prej te paktcn 30 l:liteve para clales se vilifikimif.

32.1 Plrnet nul( do 1e p|anohen der.i sa te.jene l(fycr
I(ortt aL(tues i1. Kontral(tuesi duhel tc lljoftoje Aulofitetin
te tilla mund te fillojnd.

32 2 Ptrnel te cilat nlll( piolesojne l(ushtet e kontrales, duhet, n€se l<erl<ohet, te shkatorrohen dhe rindeftohen rga
kontral(luesi ose te riparohen, sipas kefkesds se Auloritetil I(ou1r.aktues, Perndryshe l(jo do 1e behet pas njoftimit
tg duhLtr ne shpenzil'De te l(ontral(tuesit, me Urdhef te Autoritetit [<ont].akruos.

33 I Pullimet do te nlerlen persillcl nga ALrtoriteti l(oDllal(tlres I(LLI te ket]e l(aluar ne rnenyro te kdnaqsltme lestet
pef pl allnr dhe te j ete lcshuat, ose l<onsicJefohet te jete leshLraf, llje ceftilll(ate e pranirnit ie pelkohshem

33.2 l(onlfal(tuesi nrtrrd te aplikoje, duke n-ioftual Autoritetin l(ontraktues, per nje certifil(ate te pranirnit te

te perl(ohsl'terr. Autorjteti l(onlral(tues b|enda 30 ditesh

a) t'i leshol€ l(onlfal(tLlcsrt ceftifikaten e praninrit le pefl(ohshenr rre nje kopje l)er ALltofitetjn l(onh.aktues
dul(e there, ncse kjo dshte e pershtatshrne, fezcfvat e rii, crhe perveg t;erash, edhe dater ne re crren
sipas mendiuit te tij jane peffundLlaI pr.Ilet ne pajtirr flre kontlaten dhelane te gatshme per pranim te
llerl(ohshenl; ose

asaj periudhe.

33,4 Pas pranimit te pcrl(ohshcrr te plneve, I(ontfal(tlresj igrrronton dhe i heq stluktLlrat e perl<ohshme one



Neni 34 P€rgjeglisia mbi Defelrtet

34.1 l(ontrakluesi do te.iete pergjegjes per menjanimir e detekteve, ose derneve, ne ndoqje pjese te puneve te
cilat mund te shfaqen apo shfaqen gjate pefiudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorinir i irnpiantit ose materiaLeve te ddmtuara ose mjeshteria ose dizajni i ga$ueshme i
I(ontralduesit; dhe / ose

b) gdo veplim apo mosveprim i I(ontralduesir gjatd periudhds se defekteve,

34.2 l(ontralduesi me shpenzine te veta do ta pdrmifesoje defel(tin ose demin sa me shpejl td jete p rnundur',

Periudha rnbi pergjegjesine e defekteve per te gjitha zevendesirnct ose rinovimet do te 1'llloj ng4 data kur

34,3 Nese shfaqet ndoqje defekt ose ndodh ndonjd ddm gjaie periudhes sd pdrmendur, autoriteti kontrirktues e

rnenaxheri i plojektit do ta njoftojne Kontrakiuesin. Nese l(ontraktuesi nuk arrin te hoffigjoj nje def+kt ose e

dem blenda afatit kohor 1d percaktuar nd njoflit,ll, autorileli kontraktues mund te:

a) td lffyejd vete pune, ose te punesole dike tjeter per kryerjen e punirneve, ne rrezil( dhe ](osto te
Koutralduesit, ne te cilin rast l(ostoja e shl<aktuar nga autoriteti kontraktues do tg zblitet ng4 pagesat e

pritura ose nga garancite qe rnbahen ndaj l(ontralduesit ose nga te dy; ose

b) td nderprese i(ontr-aten.

34,4 Ne raste urgjente, kur kortraktuesi nul( mund te a jhet menjdhere ose, pasi eshtd affilur, nuk eshte nd

&iendje qe td marre masat e nevojshme, alrtoriteti l(ontraktues ose Menaxheri i projektit mund te lcyejne puneu
ne kufl iz te I(ontraktuesit. Autoriteti kontr aktues ose Menaxheri i proje](tit duhet te informoje sa me s[pej t qe te
jete e mundur l(ontralctuesin pel veprinin e man"e.

Neni 35 Pranimi perfundlmtar

35.1 Pas skadimit te periudhes se galancisg ose, ne rastet l(ur l(a mg tepdr se njd peliudhe, pas sladimit td
peliudhes sd fundit, dhe ateherd kur t€ iene zgjidhnr te &iitha defektet apo dernet, autoriteti kontraktues do r'i
leshoje Kootrakt[esit nje certifikate td pranimit perfundinrtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, dul<e ce]<ur

daten nd te cilen I(ontraktuesi i l(a plotesuaf obligimet e tij sipas kontrates dhe ne menyre td tille q9 autofiteti
kontraktues te jete i l(enaqur. Certifikata pdrfundimtare e p|animlt do te ldshohet nga autoriteti kpntraktues
blerrda 30 ditesh nga skadirni iperiudhds se garancise ose menjehele pasi riparimet eventuale qejand kerkuar
sipas Nenit 34 te.jene perfunduar nd meryre te tille qd te jetd i kenaqur autoriteti kontlaktues.

35.2 Punet nuk do t€ konsidetohen se jal']e realizuar plotesishl derisa td.jete ne1]shi(Iual certifilGta perfundimtare
e p|animit nga Menaxheri i Projekfet dhe fe jete dorezuar tel( autoriteti l(ontraktues, e nje kopje tek
l(ontrakluesi.

35.3 Pa marre parasysh leshinlin e certifil(ates pdltlndirrta|e, I(ontfakfuesi dhe autofiteti kontraktues do td
mbeten te detyruar per plotesirnin e obLigirneve qe dalin sipas kontlates para leshimit te certifikates
pdrfundinrtale te pranjmit dhe td cilat kane mbetur rc parcalizvata nd kohEn kur ldshohet ceftifikata
perflrndimtae e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do te percakohen duke iu referuar ispozitave
te kontrates.

SHKELJA E I(ONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shhelja e kortratds

36.I Pala ka shkeld kontralen nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimel e veta me kontrate.

36.2 Ne rastet kllr ndodh njd shl<elje e kontrates, pala e demtuar do te kete te dl ejte per keto kompensilnej

a) demet; dhe/ose
b) nderpre{en e kontrates.

36.3 Perveq masave te siperpermendura, mund te jepen demshpdr blime. Ato mund te jend:



a' I(ontraktresi nderpren€ puner'r per, r5. ciite rresht pa qene e per,fshife kjo nderrlrerje rje p.ogramin epunds si dhe pa autorizim t6 menaxherit te protektjt

alftivitetin e puneve te kontral(tuara pet.rnd shurne se l5 dite pu

c. Autoriteti l(ontraktues ose Konffaktuesi falim
shkrila;

37.2 Shkelja thernelore e kontrates do te perfshrjne, por nuk do te kufizohet ne;

Neni 38 F-orca rnadhore

vazhdimesine
vterdsimin e p :rl|r:.jj?
ate ni, nje gje l.ojektit d
momentin e tn per.llderp ]e.

37 5 N.g qoftd se kontrata shr(dputel, 
.Kontralduesi do te nderpres menjdherd, do tE siguroj yencr punirnrn

dhe ta liroj vend purimin brenda l5 diteve nga pdlfundimi i periLr n1oftil]r]t,

l8.l "Iolce Madhor.e,' siq pdrdor,et ketu lnendohet ne gffegullimel inctustriale,

kontraktuese, e paparashikueshme clhe jas

grfegullimet civile, Iufterat,
apo neglizhipln e paleve

ngjarjet qe percaldou l'orc€n Madhore dhe kjo i bdn te pamundur
e pefgle&jesive re paraparu me konlrate. punemarrdsi sa me shpejre qe
hendsit nje deklaratd rne shkr.in rne re dhenar e plora lidhur,. ngiurjen,
ijim:

i obligirnet dhe pergjegjesitg e l(ontfal(tuesit do te pezullohen deri sa te arrihet nivelj i munddsise



Neni 39 Pagesa pas shkeputjes se kontratds

Menaxheri
itura dul<e i

llogafitur ato me minus pagesat re avans qe jane marrd para dates se leshimit td shkreses n6 ale dhe minus
perqindjen e vleresuar t9 puneve te pakryera, siQ eshte cekur nd I(VI(, DErnet shtese te I it nuk do te

39.1 Nese kontrata nderpritet pdr shl<ak t6 shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontral
Projel(tues do td perpiloje shk.esen mbi vler€simin e prnds se perfundual.dhe matefialet e

aplikohen. Nese shuma totale e borxhit re Autoritetit l(ontral(tues tejkalon ndonje pagese
l(ontr aktuesil, diferenca do te jete obligim borxhi ndaj Autoriletit l(ontraktues.

39.2 Ndse kontlata nderpriret per shkak te interesit te Autoritetit Kontraktues ose shlcelies
l(ontfates rga Autoriteti l(ontfaktures, Menaxheri i projel(it do te leshoj nje cerrifikate per
bdre, materialet e porositura, koston e arsyeshme te heqies se pajisjeve, riatdheslnin
l(ontraktuesit i pundsual vetern per Pun6t, shpenzimet e Kontf3l(tlresit p€r rnbrojtjen dhe si1
dhe pagesat ne avans te marra deri ne daten e certifil(ates.

Neni 40 Prona

si borxh ndaj

baze t0
e punes se

personelit te
in e Pungve

dhe Punet do
te gabimit E

miqesore pdr zgjidhje te

40.I Te gjitha materialet dhe pajisjet e rlderlimit ne vend punim, lmpiantet, punet e
te konside|ohen td jeng prond e Autoritetit I(on aktues ndse Kontrata nderDritet Der
I(onh aktuesit.

Neni 4l Lirimi nga Ekzel(utimi

do te sjguroj vend punimin dhe do td nddrples punen sa me shpejt qe eshtd e mundur fas mit te ketij
verletimi dhe do td paguhet per punet e lffyera pala pranimir te tlj dhe pdr puner e kryeri m6 $as per te cilat
eshtd a ilur matTeveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgiidhja miqesore e mosma rreveshjeve

42,1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjel(jet per te zgjidhur-ne menyre niqesore te gjjtha Veshlet qe

shkrim per pozitdn e tyle nd mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata l(onsiderojne se e mundsnme,
Nese cilado Pal6 e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin . Pala
do te i pelgligJet kerkeses per zgjidhje miqesore blenda l5 ditesh pas l(drkesds. periudhauu Lc I PsJurH(r KcIr(cses per /glro]Je lnlqesole 0"err0a l5 dltesh pas l(erkeses. Pefludha maksimale qejepet per
arritien e l(esai zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedurds, Nese perpjel(ja per te airituizgjidhiezgjid hj e

tJ euen.

42 2 Nese plocedura e zgidhjes miqesore te mosmandveshjes deshton, palet mund td merren vesh tg peryrqen

s€ zg) rur! cs se lnoslnarlevesnJes.

miqesore deshton ose nese Paia deshton td pergjiglet rne kohe ndaj kerl(esave peL zgjiclhje, ti, dija palet do te
jend te lira te vazhdojnd l1e fazen e atdhshme te procadules sd zgjidhjes sd mosmarfeveshjes duki e la3meruar

Inrclesore ocslrlon ose nese raLa oesntor te pergjrg]et lne kohe ndaj kerl(esave peL zgjidhje, ti, dj/ja palet do te
iend te lira te vazhdojnd l1e fazen e atdhshme te procadules sd zgjidhjes sd mosmarfeveshjes duki e lajmeruar

Neni 43 Zgiidhja c m osm a rrdveshj eve nle pr.ocedurE giyqesore

43.1 Nese nuk rnund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillirni i pr.ocedur.es
mosmarreveshjes, secila pale mund te l(drkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) l<urdo qe palet pajtohen vendim arbitr,irni ne pajtim me I(VK.

43.2 Para 
.nenshkr.imil 

te kontratds palet duhet te vendosin pgr menyren e zgjidhjes se mosmarrevdshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KUSH'I'ET It VFIqANTA

Numri i l(onhates. 63,1-21-1959-5-2-I/C380

I(VI( ne vlim do te plotesojue dhe/ose ndryshojle I(PK. Sa here qe ka nj€ konflikt, dispozitat kdtu do le
mbizoterojne mbi alo 1b KPK.

Ifitslttct e P?tgjithshmc l? Ko trnl!\ Amuudameutimet:/iylodirtkirui i Nen perkstds ne KP-K

Ptrshkinri i nenil

Ligji i zbatueshem

dhe gjuLra

2.1 Liglel e l(osoves qe.iane no fuqi do te zbalohen pijf te giitha geshtjet qd

nul< mbulohen nga dispozjtat e kontlates. Juridiksioni do te jete giykata
perkatese re Prishtire.

2.2 Gjuha o pefdorur cio tc jete .SIIQIPE

Sigul ia e ekzel(Lrtimit
t0. t ShLrne e sigLrIise sc cl(zel(utimjt eshte 1.379.70. M€ validitet 20+30 ditc

kalenda ril(

Pergjegjesia dhe

Sigurimi i
Kontralduesit

t t.2 Shuma minimale e sigurimit do te jetei

(a) Per humbje ose deortim te Pundve, lmpia,rteve dhe Materialeve
Pergjegjesi e punekryesil ne',,leren e demit te shkqtuqr

(b)

(c)

humbje ose derntjm i Pa-jisjevc Pergiegjesi e pune kryesit

humbic ose derntim i prorres (pdtveE Puneve, Inlpianteve,
Mafefialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje tne l<on1later pergie€:ie'\in e
punekryes rl

(d) datrrltim personal ose vdekje:

i te punelofeve te I(ontral(tuesil; Ligli mbi siguriln te

venclcplrnisl'rtes dhe Sigttrin te punetofeve ne pul'le.

ii. le pefsonave 1c tjere: Pefgjcgjesi e punelttyesit sipas ligiit
nbi sigu|itr te venedepunishtes .

Plogrami t2.I I(ontraklLresi do ta dorezoj pet aprovim Progtamin pef Punet Llrenda 5

Tditeve nga data e Ncnshlfl ilnit le l(ontraLes.

t2.2 PeliLrdha pdl Progtamin e azhutnuat cshte -3 dite

Fillimi i pLLrilve 17 .l Data e fillimit do te ie.]e 13.09 202l

Data e perfundirrit e 1e gjitha Puneve do tejete 20 dite.

Demet e lil<uidLtar a 19.l Dornet e lil(uiduafa per te giitha Punet jane A.25 '% e vleres se kontrales

/rel'per d rte.

Shuma rrahsirrale e demeve td lil<Ltiduata per te glilha Punel eshtep€r lere
punet e parel nduara Qmimil final le l(ontfalgs.

Re&jist|i i punes 20.1 Ditari i pr.rnes

Inspelitimi dhe
lestrml

22.1



Shuna e Par.apagimit dshte: 0.00 EUR

M bajtja e Parase Shuma e parave te mbajtura oshtd: I 0 olo e yleres se
pagese me gqranciotx.

ates Me mundsi te

Dat posedjnit te vend punimit do te jete .J_J ditekon es.

Periudha gar.antLrese e defekteve eshtg.l6j dite,

Pagesa pas shkeputjes
sd kontl atds

Puneye, eshlf l0A ,i

Zgjidhja e

mosmarreveshjeve
me procedure

&jyqesore
ndryshe ndelmjet paldve do td dordzohet
l(ompetente] ne pajtim rne ligjin ne I(osovd,

ose

eshte e mundur td zgjidhet ndryshe
doldzohet ne arbitrazh td lspecifito organin
mosmaffdveshjes] nd pajtim me lspecifiko
(rregullat e Dhomds Nderkombetare te



PJESA IV E KONTRATSS: MODEL I SIGURISf ST EKZEKUTIMIT

PdT: KUVENDI KOMUNAL I KLINES
(ne vazhdim: "autoliteti kontraktues"

Ne emer te:
(ne vazhdim "operatori ekonomild')

Tituui i aktivitetit te prol(urimit: NDERTIMI I TROTUARIT NE FSHATIN BERKOVE

Numri i Prof(urimit: 634-21-4959-5-2-l

Garancion me kerkesd te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, I(a ndermarre veprimet per G dorezuar nje siguri tg
iu referuar Dosjes se Tenderit , me numer td prokurimit te lartcekur te dgrguax nga Autoriteti

DHE NGASE operatori ekonomik d€shiron te depozitoje sigurjne ne shumen e saktesuar ne Dosjen e

DHE NCASE ne jemi pajtuar t i japim operatorit ekonomik ketd siguri:

ANDAJ NE td poshte nenshlsuarit, me kete konfirmojme se jemi garanlues dhe pergiegjes para
te operatorit ekonomik, deri ne nje total prej: > zotohemi te ju paguajme, qe me kerkesen tuaj
shlcim ne te cilen deklarohet mos permbushja e nj€rit nga kushtet ne vijim:

a) Autoriteti lcontraktues ka konstatuar ne baze te deshmive te veftetueshme objektivisht
ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e nenshkuar dhe kjo i ka shkaktuar
kontraktues dene substancionale dhe/ose shpenzlme te medha pdr mbylljen e

dhe

b) Operatori ekonomik ka deshtuar qe td el(zekutoje l(ontfatdn e ndnshkruar dhe si rezultat
mbet pa u paguar shumg punetorg, ngnkontraktore dhe /ose flrrnizues tg materialeve.

Pagesa ne shumgn e limitual plej: sig 6shtg lartcekur, do te behet pa asnjg
ankese, sa m€ shpejte qe eshtd e mundur pas regjistrimit te kdrkeses suaj me konfirmimin "e

Kjo siguri vlen deri me: <

Adlesa

Data

ng emer
pare me

operatori

ne {alei

saj kane



Ilcpr blihi"r c ,l(rr::ovEs
lltyirbliha Kosova - l{eirrrblic crf l(osr:r,o

q)cveria - Vjildn - (;{rv..r)lreni
l/ii1i)il i f l\ritli!l (llrc lfldr${l ird - ltlirstartilvo'f|golire i ludrrstrijc
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CERTIFIKAT O REGISTRACIJI

CERTIFICATE OF REGISTRATION

. : 810317067, .,.:

Numr Unik dentifikues/JeCinstvenilvlatiniBroJ/UniqueidentificationNumber

Imti bizncsit / Naziv b znisa / Name of bL]siness

Llojiblznesitl
Poslovnitlpl
Bu5iness type:

Adtesai
Adresai
Addressr

Data e regjisftimit:
Datum reBistracijel
Date of registratiohi

Shoqgrl me pgrg.Je8JEsi td kuf izua|a
Drugtva sa ograniaehom odgovornogdu
Llmlted Llabilltles Companles

, Abedin nexha
Klln€

vt02J2008

15t04t2015

Data/Date/DaiLrm

Nr, ser. / Ser. br, / Ser. No,i f0019204



r\{DiiR.TIMr I TRoT'[rARI'r Nit ]'sr.rA'r'trN IIINRK0VIT R= L5l\4{ r l,= s00m

Nr'. I'{JN IM[ PA]].API{IIGADITOIIE i{jdsia Sasia Qttrirrri ljithisej (e)

t.t
Mobiljzimi dhe legullilrr i pr"nishtes per. prurd

si dbe largimi ijnslalirneve ue l)Lrnishfe nd fast
se ka re tlto hapdsira.

1l s00,00 0,05 25,00 €

1.2
Shenini itlasese si clhe pelcjellja e punimeve
gjeodezike gjatd ckzclctrtimit,

ttt' 500.0i] 0.05 25,00 €

t.3

Pastlirri I tlases se rlLrges nga te gjitha
n-alcr"rlc'LrL'fcng'r I pr( g.rd itjen e

plemrrnit.Ne qmirn te lrallcrlohcn Le pijilha

Inalerialct e panevo.jstretno hourplei per gjatesi
1e u ugeve.

'n s 0 0.00 0.0 5 2s.00 c

G ithsej.l,0: 75.00 €
2.0 PUNIMET I' DI{ITIT

2) Celuriini I larnponit t=10 cm me mulclesi qe I
njejti p|ap te perdoret. tt-t3 8 0.00 0.u0 64,00 c

2.2

Gelmimi i clheut nre rnalceneti ikalegor.ise sb

IV-V Ltj rne ngalkirr.r dhc battje deri ne cleponi
(derri nd 15ltur), Sasia td llogalitel Ir) gjentlje
natylale.

fi)3 160.00 0,8 0 128.00 C

2.3
Folnr€simj clhc lgjeshja e nenbazes se h upil te
trLtges me ngleshnteli 40MN/rn2.

n]2 8 00.0 0 0,0 5 40.00 €

G ithsej 2.0: 232.00 e

3.0 MBISTRUI(TIIRA

3l

FLrlnizimi, tlanspolti clhe pulLimi i tamponit
(8()MNAI') ploj gurit te rhyel gelqer or. 0-
63rnru rrre traslrrjsi 1-15orn, si dlre ngjeshja nrc

clllll0er l)t.

lrl r 20.0 0 2.00 240,00 €

3.2

Fnlnlzini,tlansporti dhc puLrirni i tarlponJt
( 100MN/n'?) prej grlrit td thyer gelqeror 0-
3 [.5mrn me tlas]resi t-l5cm, si dhe ngjeshja
me cilinder' 25t,

1I3 r 2 0.00 3.00 360.00 €

Iiut nizirni,tlansporti dhc pLrnint i tampolit
( I0()MN/rr'?) plej gLrlit t0 ihyel gelclerrr. 0-
rtrtllrn tro tfashdsi 1:5cui, si clhe ngjesh-ja me
r-t1ll1Oef lJ L.

lt'ttr 40.00 4.0 0 160 00 €



33

I,-Lrrlizirrii , llalisporti dhc vcndos]a o shajoteve rne bazanrent betoni, CJ.35/37.

nre clinr, | [Jx2zlx I 00cnr 111 500 00 8.2-5 4,125,40 e

mc d im, I 0x20x I 0()cr r lt1 5 0 0,00 6.0 0 3,000.00 e

3.4

Frlniziuri , tlarl-spor'lj dhe vcnclosja e irllaliave
p.lr trolrtar uri lcubcza betoni dr.r ke pclfsJiile

dhe uibLrshjen e firgave,Zgjedlija e fcrttnes se

l<Lrbdzave behel rga I mbikqytesi .l(ubezat

o.rher tUjenc l)clidot rgiyra tjololruix
Beton&Zi clhe ne dimensiole 30cnr x 20 crn x

6cm Si clhe l(utreza ffe n€ijyre td icLrqe kLrfz,irni

. . N0 gnrirn llogaritet te githa shperzimet,

vendosjen e pahive dhe perfolcini anaslr tnc

beton ne 1e dy anet ne hyrje dhe daljc te
slrtigjeve te ec.ieve , shlegu pgr persona

hend ikepual c[j,

m2 800,0 0 7,00 5,600,00 €

3.6
Rlegullimi itlases dhe pastllni i prruishlcs

nga malerialeL nderLi olc,
nr' 5 00,0 0 0.0 I 5.00 €

Gi ithsejt 3.0: 3,490.00 €

R.IIIiA?ITULLIMI I NDDRTIMIT TROTUARVE

1.0 PUNiiT PARAPRAI(II Gjithsej 1.0: 75.00 €

2.r) PUIIIMD'T I| D[I]'U'I Gjithsej 2.0: 232.00 C

3.0 MI}ISTRUI(TURA Gjithsejt 3,0: t3,490,00 €

TOTALI Mtr TVSH: t3,797.00 €



NIIRUSHA CoIl ,ANY" sFI P. ( N,U I DRESA ; (L NE , NR TE - :

DHKfl"ARATEI

Duke qend se ',MIRUSHA COMPANY,, SH,p.K. po rrerr pies6 ne t oefln:

f dlre nr,te brendshem t. ,n"!:,,T:';jt'#
Referuor dosjes se fenderit 16 m6sipiirm;

Deldorojm6i si m6 posht6:

tenderit.

,.MIRUSHA COMPANY' SH.P.K
Mentor Selimi
Menoxhel: .:' ' '',

", ,\
A *t !J,,

, /V,!^/ (;,.. i,:. i

T

B
l

pun61 e

E-rrail : |{i1 Lrl|r a, U:at s po r r@ liv e. c91i



f4Lry,HF-ryA

"MlRUSl-lA COMPANYT SH p,t(, N,U,t : I t0i t?062 ADRESA : t<t-lN[ , Nlr, t-

VEN IAA P IM

lReferuor qklivitetit 16 prokurirnii ;

.ne rr prokurir.ri
2{ dhe nr,te brendshenr 634-2l "066-5Z1.id shpoilur ngo Kc

"MIRUSH,A COMPAhIY" SH.p,l(. merr vendirn p6r coklimin e men erit i6
projektit r Ing' KADRI BERTSHA * inxhinier i dipromuor i nddrtimloris

;045333332

f ozove f -a

shl Sshtd

Menoxheri i projektit cio le mbik6qyrd punim_^1 gjote gjitho
implemenlimit 1e projeklil i6 siperpermendur dhe nje[ohe
pergjegjes pdr konloktiin rne Auloritelirr Konlrcktues,

"Mirushq Compsny" sh,p.k.
Mentor Selimi

E-nr a i | : J'1,i l Lr s ha.ra n s p ort@]i,v,ep,o,m, webs ite I



ryA
"l''llRUSllA COMpANy', SH,t,.t(, N,U.l : I t0i tZ067 ADRESA : t.-tNE , NR :045333332

VffiNMHAA
PHR eAKTilMIIN] E {JDfl{ffHHQHsil T# Ptt,JINHSF{

Referuor oktivitelit td prolcurimit 
:

Z-1 dhe nr.te brendshem wE* 
l?:15,';!'J il

r.-lt]il|: Vrt-r _,r,uh.i,e.
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(l*""-*""
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.Si.C. Gjithc;ka qE duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd pdrbdrEse e Polices me Nr. 96793

P6T KUVENDI KOMUNAL I KLINES
( Emri i"Autoritetit KontfaKues" )

N6 em6r t6 MIRUSHA COMPANY SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatod Ekonomik" dhe nr. i biznesit ne vazhdim Operaraiori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit td orokurimit: NDERTIMI I TROTUARIT NE FSHATIN
Nr. prokurimit: 634-21 -4959-5-2-1

Garancion me k€,rkesd td pard

Derisa operatori ekonomik i laridcekur, ka nddrmarr6 veprimet pdr td dordzuar rrjd siguri td ekzekutimit duke
iu referuar dosjes sd tenderit me num6r td prokurimit td lartdcekur td ddrguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi ddshiron td depozitoi garancin6 nd shumdn e saktdsuar nd dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6td garanci.
Andaj me kdtd konfirmojmd se jemi garantues dhe pergjegj6s para jush, nd em,iir td qperatorit ekonomik,
deri nd njd shum6 totale: 1,379.70€ zotohemi t6 ju paguajm6, q6 me k6rkes6n tuaj td pard me shkrim n6 t6
cilen deklarohet mospdrputhja e njdrit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n6 bazd td ddshmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik
ka ddshtuar qd td ekzekutojd kontratdne e n6nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues
ddme substanciale dhe/ose shpenzime td m6dha pdr mbylljen e kontratds ne fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka ddshtuar q6 td ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kand
mbet pa u paguar shumd pundtor6, ndnkontraktor6 dhe/ose furnizues t6 rnaterialeve.

Pagesa nd shumen e Iimituar prej 1,379.70€ sig 6shtd lartcekur, pa pasur nevojd td vr apo td tregoni
arsyet ose shkaqet e kdrkesOs tuaj, apo p6r shumdn e specifikuar kdtu.

vertetoni

Kjo siguri vlen6 50 ditd kalendarike prej 09.09.2021 deri md 29.10.2021

Data ldshim .2021

SELSIG



Gjithcka qii duhet ta keni

POLICE PER SIGURIMIN E GAR,ANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

ill|l illilllilllllllll

Nr. Polices: 96793

PErfaqdsuesl i td siguruarit

FIDAN SELII\,4I

Me n6nshkrimin e k6saj kontrate pajtohem q6 Kompania e sigurimit ti ruaj tG dhanat e mia personale / ta dh6nal e biznesit, td cilat do te

pdiJoren ng" Ko.p"nii per qattime statisiiiore, trulumtimir$ortim na R;gjistrin Kreditor t6 Kosov6s si dhe transferim tek njd pal6 e tret6

me q6llim td trajtinrit td ddmeve.

Me nenshkrirnin e k6saj police td slgurimit, nenkuptohet se un6 i sigLlruari me vullnet td I rd, t€ barabartd dhe me

ir'rirdbesim kam pranuar primin e sigudmit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit

IVy signature in this insurance policy signjfies that I the insured with good wi I have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kontraktuesi
--_.l r'.,rrqusHA coMpr*r4;a

Linda e Garancisai

Detyr mel e Siguruesit ndal Pdrfituesit sipas kesai Police td sigu r mit

lane:

T. lVbeshtetLrr ne k6t6 Police - Garancie, l;iguruesi / Garantuesi merre

pdrsjpdr qd td plotaisole Edo detyrim kontraklori i cili eshte i

garantLrar me kdte police.

2. PdrfitLresi e ka te dreltdn t' drejtohet Siguruesit / Garantuesil pdr

marrjen e ddmshperblim t deri nd shuradn e garantuar, vetem kur

detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen p6r fai t€ tE Siguruaril /

Kontraktuesit - EkzekutLlesit tA Kontratds

3 N/e plotdsirn n e detyrimeve ndaj PErfit!esit, Sig!ruesit/Garantuesit

lind e drejta qe t'i drejtohet te Siguruarjt/Kontraktuesit, me td giitha

rnjetet Ligjore, pdr td berd rimbursimin e shpenzimeve id kryera ne

funksion te plotdsimit t6 detyrimeve ndal p6rfituesit (cedimi i te

drejtave nga Pdrfituesi td Siguruesi/GDrantuesi).

4. Ky sigurim dshtd lidhur sipas Kushteve te pdrgjithshme td Sigurimit

ld Garancive dhe ekzekutimit tE kontratds td cilat jand pjesd

pdrbdr6se e kdsaj Police

5. Pdr polica te sigurim t'Ekzekutimi i kllntratave - pjesd pdrberdse e

kdsaj police dsht6 kontrata e ekzekutimiltd pundve nddrr'jet

autoritetil kontraktues (Pdrfituesl) dhe Operatori Ekzekutues (t€

SigLrruarit) di dhe marrdveshia e lidhLr nd mes S guruesit dhe

oper,rtorit Ekonomik (hipoteka e lend peng)

Peffaqesuar nga FIDAN SELIMI

Klind,, Abedln Rexha

Nr i Biznesit 810317067

045133312

PErfituesi

Emri KUVENDI KOI\IUNAL I KLINES

KLINE

Garantuesi

Emn

BanRa Ganntuesit NLB

Mbulueshm6ria e Polices

Shuma Sigutuar 1,379.14

Periudha Siguimit 09.09.2A21 - 29.1 0.2421

20.14

3.13

Pritni Btuto 24.42

Dab e rcshimit 09.09.2021 10r40

Akliviteti Ekonanik:
NDERT]MI I TROTIJARIT NE FSHATIN BERKOVE

fo""'"}
SELS]G
7/,, .+:.L, - ^G

\soaqe qot

meve Elsig



PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
MBA.TTi:SI I LLoGARISE

Adre.sa

Qy-tati

kqdi Paatnr

Koli!{lttl
tilcTodl

Eit:
ry:r"-iii

Miiiiiiiiis$ji

.MtRUSHA COMPANY" SH.P.K

RRUGA AI}EDIN REXHA PN

KLINE
32000

MENTOR SELTMI

045/333-332

Miruqhn.trsnsport@livc.com

1J00J7540

Aiirisrt

Qy;!c(i

I{Odi-P!!-Ai
shr.ri

''Llqcsr!a.F. sl*flr9
IEA-N .{aijtsrile)

Bro (eidlit4-ile)

RRUCA ABEDIN R.EXI'IA N R.4

KLINE

32000

KOSO\.ii

170600t01r26s02s

SHtrNIME:



Mq "MlRIJSHA COMPANY" sh.P.k.
M IHUSHR

CTiMFRNII

Adresq: Klin6 , rrugo Abedin Rexho pa nr.

cEL, 045 - 333 - 332 / 045 - 333 - 335

EMAII lmirusho.tronsport@llve.com
WEB : www. mirushoc o m P 

qnY' co m

Kv outorizim eshle iplotefuqishem ne diten e nenshkrimif'

KLINE , ME DATE O?.09.2021

Mirusho ComPonY sh.P.k



REFUB I,I}qA E FiCS{:)VES
R*Pt"iE Ltt: {f,F Kr-|si$'v*
REPI...IB L(KA K{}S,{}Vf,}

KE M{JN }1. E KLIN ES
h,l I.J N ICI F,g. LITY GF KLIFJA

ciFs.TrHe, }(LTNA

'ii r! r\',t4n1 $n fi- k lifl e, o tE

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATiJS
Sito\ Nulit 81.2 tij Ligitt ti; Pnk i tit P htik Ni. 04/t,-( 2

Data e pdrgatities se PMK1 09.09.2027
Pdrgatitur ngai vendos emrin dhe m.biemrin e Menaxherit td Proiektit tC AK-

' Platr iMenaxhit'ttit le l<ortfatds eshte.lol(unren1 i gialle i oili clo te pertrihet bazual ne mbil<dqyfien e puncvc,
shetbintcvc a;lo tllalltave nc pajtim nre kushlet e patilshtfLtara nd l(ontfaten origjinale. Plari i lvlenaxhimit te
I(ontfates eshte i hapuI pcr monitolirr tc Klll)P-se gjate inrple|renr rrit ti l(ontrates dhe te gjitha au(litirnovc tiera te
]<tyera nga olganel shteterorc. PMI( duhct tC l)bfdofel sc LTashl<rL nte rregullat e mifatuara per ntenaxhintin e
al(trviteteve tc l(ontfates, te nxjclla nga l(onrisioni Iiregullativ I Pfol(urimit l)Ublij(.

-DREJTOR I DREJTORISE URI}ANIZMIT
Numri iProkurimit 634-21-4959-521
Titulli i Kontrat6s

NDERTIMI ITROTUARIT NE FSHATIN BERKOVF.
Pu n6/Shdrbime/Fu rn izime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri iZyrtarit Pdrgjegjais

td Prokurimit

PUNE 2021
ABAZ FONIQI

Ngiari et/Rezultatet e Kontratos DETAIIiT I] IMPT,EMTiNTIMIT

Afdtet, 20 DITE

v18R4.73.797.00 €

Piesdt ndn 'Detaiet e Implementimlt' nE italike duhet ti kompletohen dhe td bien dakord
mese td paleve td kontratds para inicimit te implementimit te kontratds. pMK duhet td
pdrtdrihet gjate implemcntimit te kontrates. Vendos Nuk Aplikohet pdr ato qd nuk ian6
relevante

I. lillimi/ Mobilizimi i Kontratos

N joftimi pdr fillimin e

punrs/sherhimevc/fltf l)izilnil I i
lnallrave

ME DA'f E I3.0't.2 021

Afati ipdrmbushjcs PLAN] DINAMIK 2O DITE KALENDARIK
Pranimi j garancisd se perforntancds dhe
lirimi i sigurirnjt ti tenderiL



Pranimi i garancisd se pagesds nd avans,
ndse dsht| e aplikueshme

Pagesa e avansit, ndse dshtii e

aplikueshme

D^raTirnpf a nr ra

Sherbimet: raporti fillestarE

Pun,-at: instalimi i pard

Shuma e ddmeve te lil(uiduara perfshire
kufizimin e demeve te Iikuiduara

Periudha e pdrgjegjdsise per defekte

II. Progresi i Kontratis

DorEzimet e Metutjeshme

Sherbimet: raportet e progresit etj,

Punet; instalimi i dyte etj. '

Bisedimet e Rregullta, nese eshE e

aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vpndevp tp nr^dhirnit

Pagesat e pdrkohshme apo nd faza,
ndse eshrc e aplikueshme

Reduktimi i garancive, ndse eshrc e

aplikueshme

IIl, Pdrmbyllia e Kontratds

Dordzimet Finale

Shdrbimet: Raporti Final

Pundt; Perfundimi i Pundve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancjonit/periudha e

pdrgjegjesise



Finalizimi i Planit td Menaxhimit td Kontratds2:

N6 emir td Autoritetit KontraKtues ; KK KLINE -URBANIZMIT KLINE

Ndnshkrimi:

Pozita;

Emri: USHD.D. BIN

Data:

MIRUSHA COMPANY KLINE

SYLAJ

DREJTOR

Nd erndr t6

Nenshkrimi:

Pozita:

NGA A.K.

MENAXHER I KONTMTE NGA O,E,

3

2 Td ndnshkruhet nga dy Menaxheret e Projektit


